finalidade a contratação de empresa especializada em construção civil para execução de OBRA DE 

REFORMA DA CAPELA MORTUARIA, no Distrito de Mundo Novo, município de Dores do Rio 

Preto/ES. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: 

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao acréscimo do contrato é de R$ 

7.408,71 (sete mil, quatrocentos e oito reais e setenta e um centavos). 

Em razão do acréscimo de que se trata o presente Termo Aditivo, o Contrato nº 243/2025, cujo valor 

global era de R$ 74.698,36 (setenta e quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais e trinta e seis centavos), 

passará para o valor global de R$ 82.107,07 (oitenta e dois mil, cento e sete reais e sete centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas constantes do presente aditivo correrão à conta da dotação orçamentária abaixo: 

Secretaria Municipal de Obras e Saneamento 

Fonte de Recurso: 150000000000, 170500000000, 172000000000 e 175500000000